______________________________________________________________________________________________________________
Số 38, Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
TEL: (0251) 3846268 – Fax : (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:              /SoXD-QLHTKT
V/v xem xét xử lý kiến nghị của Công

ty Sigen về ứng dụng thí điểm giải
pháp “hệ thống hố ga thu nước, ngăn
mùi, chống muỗi” tại tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

        Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai

Sở Xây dựng nhận được Văn bản 59/SKHCN-ĐMST ngày 02/10/2025 của
Sở Khoa học và Công nghệ về việc xem xét xử lý kiến nghị của Công ty Sigen về
ứng dụng thí điểm giải pháp “Hệ thống hố ga thu nước, ngăn mùi, chống muỗi”
tại tỉnh Đồng Nai. Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Liên quan đến hệ thống hố ga thu nước, ngăn mùi, chống muỗi của Công ty
Sigen, trước đây Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Đồng Nai đã tổ
chức hội thảo để đánh giá giải pháp công nghệ, theo trình bày của Công ty Sigen
thì sản phẩm có nhiều ưu điểm, giảm đáng kể mùi hôi và ngăn muỗi sinh sống
trong hố ga. Do đó, Sở Xây dựng thống nhất với đề xuất của Công ty Sigen về
ứng dụng thí điểm tại một số vị trí trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, bằng nguồn kinh
phí của Công ty.

Công ty Sigen chịu trách nhiệm hoàn toàn về điều kiện pháp lý, chất lượng
của sản phẩm; đảm bảo sản phẩm đủ điều kiện để đưa ra thị trường và đưa vào thi
công xây dựng (đảm bảo điều kiện kinh doanh, sở hữu trí tuệ, lưu hành, chất
lượng, an toàn…), đồng thời chịu mọi chi phí liên quan đến ứng dụng thí điểm hố
ga. Trước khi triển khai ứng dụng thí điểm phải làm việc với cơ quan, đơn vị
quản lý tài sản kết cấu hạ tầng, giao thông liên quan để thống nhất vị trí và giải
pháp thực hiện.

Sở Xây dựng, kính gửi Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban GĐ Sở;
- Lưu: VT, QLHTKT.Minh

KT. GIÁM ÐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương văn Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T13:26:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Ngọc Tiếp<tiepbn.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T16:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Văn Hiếu<hieudv.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T20:46:32+0700

		2025-10-15T20:46:28+0700

		2025-10-15T20:46:28+0700

		2025-10-15T20:46:28+0700

		2025-10-15T20:46:45+0700